Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 26 de agosto de 2024 Ano XIII - Edição nº 01833 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04C726AF458A13E3669D1CD5A6A49081

segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024.

• EXTRATO DE DISPENSA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04C726AF458A13E3669D1CD5A6A49081

segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

 ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2024

DISPENSA Nº 055/2024

Contrato Nº 133/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA.

Contratado: L DE SOUZA NETO, inscrita no CNPJ Nº 12.374.261/0001-50, Valor

Global: R$ 13.000,00 (treze mil reais). Objeto: Contratação de empresa para

aquisição de itens que serão utilizados na manutenção de instrumentos

musicais das bandas marciais compostas por alunos da rede municipal de

ensino, atendendo as demandas do desfile cívico: Um desfile de culturas –

América Dourada celebrando a diversidade do Brasil, que será realizado

através da Secretaria de Educação do município de América Dourada-Ba.

Assinatura. 26/08/2024. Vigência: 31/12/2024. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito

Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F35563B0E9D96FB17828020821B9211

segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

  ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2024

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço/Item

Processo Administrativo nº 129/2024

O Município de América Dourada/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº
008/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PISO INTERTRAVADO E PÓ DE PEDRA,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Tipo: Menor Preço por Item. O
início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 26/08/2024. O limite de acolhimento das
propostas até 13h00min do dia 05/09/2024. A abertura das propostas será às 14h00min do dia 05/09/2024. A
sessão pública terá início às 14h30min do dia 05/09/2024. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: diário
oficial da prefeitura municipal de america dourada (ipmbrasil.org.br), no site https://bnc.org.br/ , ou no portal da
transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com. Para
maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado no setor de licitações
da Prefeitura Municipal de América Dourada/Bahia, situada na Avenida Romão Gramacho, nº S/N - centro, América
Dourada/BA. Max Gois de Oliveira – Agente de Contratação.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAE920025FB7F66D0A47385E8DEFF6AE

segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

  ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2024

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço/Lote

Processo Administrativo nº 133/2024

O Município de América Dourada/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº
009/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. O início de acolhimento das propostas
será a partir das 08h00min do dia 26/08/2024. O limite de acolhimento das propostas até 09h00min do dia
05/09/2024. A abertura das propostas será às 09h30min do dia 05/09/2024. A sessão pública terá início às
10h00min do dia 05/09/2024. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O
edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: diário oficial da prefeitura municipal de
america dourada (ipmbrasil.org.br), no site https://bnc.org.br/ , ou no portal da transparência, além de também poder
ser solicitado pelo e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com. Para maiores informações, no horário das
08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de América
Dourada/Bahia, situada na Avenida Romão Gramacho, nº S/N - centro, América Dourada/BA. Max Gois de Oliveira
– Agente de Contratação.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

012E5918AB1A08320D6CA89B3A994B32

segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01833 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

 ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2024

DISPENSA Nº 056/2024

Contrato Nº 134/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA.

Contratado: SEGURO SURA S/A, inscrita no CNPJ Nº 33.065.069/0001-27, Valor

Global: R$ 4.897,35 (quatro mil oitocentos e noventa e sete reais e trinta e cinco

centavos). Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de

seguro veicular para atender as demandas da frota de ônibus escolares,

visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Assinatura. 26/08/2024. Vigência: 31/12/2024. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito

Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04C726AF458A13E3669D1CD5A6A49081

		2024-08-26T15:28:02-0300